
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 9. prosince 2008,

které opravňuje Spojené království čerpat výhody ustanovení bodu 8.5 přílohy IIA nařízení Rady
(ES) č. 40/2008, pokud jde o společný systém intenzity rybolovu pro plavidla lovící pomocí
vlečných sítí a podobná rybářská plavidla provozující rybolov v Severním moři a na západ od

Skotska

(oznámeno pod číslem K(2008) 7801)

(Pouze anglické znění je závazné)

(2008/983/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 40/2008 ze dne 16. ledna
2008, kterým se na rok 2008 stanoví rybolovná práva
a související podmínky pro některé populace ryb a skupiny
populací ryb, platné ve vodách Společenství a pro plavidla
Společenství ve vodách podléhajících omezením odlovů (1),
a zejména na druhý pododstavec bodu 8.7 přílohy IIA uvede
ného nařízení,

s ohledem na žádost Spojeného království,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Body 8 a 14 přílohy IIA nařízení (ES) č. 40/2008 stanoví
maximální povolenou míru intenzity rybolovu tím, že
vymezují maximální počet dnů, po dobu kterých
mohou být plavidla Společenství o celkové délce 10 m
nebo větší, která mají na palubě určitá lovná zařízení,
přítomna na moři v určitých oblastech sahajících od
Kattegatu po západ Skotska.

(2) Bod 8.5 uvedené přílohy umožňuje členskému státu
během období řízení roku 2008 řídit přidělenou inten
zitu rybolovu podle systému založeném na kilowatt
dnech. Tento systém řízení dovoluje přidělovat rybář
ským plavidlům odlišný maximální počet dnů na moři,
než je stanoveno v uvedené příloze, a to za předpokladu,
že zůstane dodržen celkový počet kilowattdnů odpovída
jící kombinaci skupiny zařízení a oblasti působnosti
těchto plavidel.

(3) Bod 8.6 uvedené přílohy upřesňuje, že cílem tohoto
nového přidělení počtu dnů rybolovu na moři je účin
nější využívání rybolovných práv nebo podpora rybolov
ných postupů vedoucích ke snížení výmětů a nižší
úmrtnosti nedospělých i dospělých jedinců.

(4) Bod 8.7 uvedené přílohy stanoví podrobné informace,
které musí členský stát poskytnout Komisi, pokud chce

získat její povolení pro zavedení tohoto alternativního
systému řízení intenzity rybolovu.

(5) Dopisy ze dne 14. dubna, 2. května a 22. července
a zprávami v elektronické podobě z května, srpna
a září 2008 předložilo Spojené království Komisi žádost
týkající se tohoto alternativního systému řízení ve
Spojeném království, která se vztahuje na rybářská
plavidla používající vlečné sítě nebo dánské nevody
s velikostí ok buď mezi 70 a 89 mm, nebo 100 mm
a více a provozující rybolov ve vodách ES v Norském
moři, Severním moři nebo na západ od Skotska (oblasti
ICES IIa, IVa až IVc a VIa). Uvedená žádost a zprávy
obsahovaly informace a údaje požadované v bodě 8.7
přílohy IIA nařízení (ES) č. 40/2008, zejména pokud
jde o oblast působnosti, vymezení, výpočet, provoz,
sledování a vyhodnocení uvedeného systému.

(6) Systém Spojeného království se původně vztahuje na 867
plavidel. Úhrn jejich maximální intenzity rybolovu během
období řízení roku 2008 činí 21 095 690 kilowattdnů
pro skupiny zařízení s velikostí ok od 70 do 89 mm
používaných v libovolné ze zmíněných oblastí
a 27 867 735 kilowattdnů pro skupiny zařízení
s velikostí ok 100 mm a více používaných v libovolné
ze zmíněných oblastí. Vzhledem k nižšímu počtu dnů na
moři dostupných pro skupiny zařízení s velikostí ok
převyšující 100 mm používaných na západ od Skotska
se pro rybářské výjezdy těchto zařízení na západ od
Skotska zavádí dílčí strop 24 622 862 kilowattdnů.
Podmínky stanovené v bodě 8.5 přílohy IIA nařízení
(ES) č. 40/2008 jsou tedy uvedeným systémem splněny.

(7) Komise posoudila uvedený systém a dospěla k závěru, že
splňuje cíle vymezené v bodě 8.6 přílohy IIA nařízení
(ES) č. 40/2008. Systém nově přiděluje počet dnů
s ohledem na účinnější využívání rybolovných práv a s
cílem podporovat rybolovné postupy, které vedou ke
snížení výmětů a nižší úmrtnosti nedospělých
i dospělých jedinců, jak je požadováno v uvedeném
bodě. Plavidla účastnící se uvedeného systému jsou
navíc nucena zachovávat konkrétní opatření pro zacho
vání rybolovných zdrojů. Tato opatření se z hlediska
obsahu a důležitosti mírně liší v závislosti na regionu
a obsahují následující položky: dodržování uzavření
oblasti v reálném čase stanoveného v důsledku zjištění
hejn tresky obecné; používání větších dílců se čtverco
vými oky v zájmu zvýšení selektivity bělomasých

CSL 352/36 Úřední věstník Evropské unie 31.12.2008

(1) Úř. věst. L 19, 23.1.2008, s. 1.



ryb; účast na zkouškách selektivnějších lovných zařízení
a používání pouze jednoho namísto několika lovných
zařízení během výjezdu. Dopad těchto opatření bude
nutné posoudit v pozdější fázi.

(8) Jednou z pobídek, které mají rybáře přimět se tohoto
systému účastnit, přestože dojde ke snížení maximálního
počtu dnů na moři platného pro plavidla lovící pomocí
vlečných sítí v Severním moři a na západ od Skotska
v období řízení roku 2008, je ve srovnání s obdobím
řízení roku 2007 přidělování stálé intenzity rybolovu, ve
Skotsku nazývané „kredity na zachování zdrojů“ (conseva
tion credits).

(9) Z uvedených důvodů by měl být pro období řízení roku
2008 povolen společný systém Spojeného království,
který má ve vodách ES oblastí ICES IIa, IVa až IVc
a VIa prostřednictvím přidělování a sledování kilo
wattdnů řídit intenzitu rybolovu plavidel lovících pomocí
vlečných sítí, dánských nevodů a podobných zařízení,
s výjimkou vlečných sítí vlečených pomocí výložníků
na bocích plavidla, s velikostí ok buď 70 mm, nebo
větší, ale menší než 90 mm, nebo s velikostí ok
100 mm nebo větší,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Společný systém Spojeného království, předložený dne
14. dubna, 2. května a 22. července 2008, který má ve vodách
ES oblastí ICES IIa, IVa až IVc a VIa prostřednictvím přidělování
a sledování kilowattdnů řídit intenzitu rybolovu plavidel loví
cích pomocí vlečných sítí, dánských nevodů a podobných zaří
zení, s výjimkou vlečných sítí vlečených pomocí výložníků na
bocích plavidla, s velikostí ok buď 70 mm, nebo větší, ale menší
než 90 mm, nebo s velikostí ok 100 mm nebo větší, se tímto
povoluje pro období řízení roku 2008.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie
a Severního Irska.

V Bruselu dne 9. prosince 2008.

Za Komisi
Joe BORG

člen Komise

CS31.12.2008 Úřední věstník Evropské unie L 352/37


